Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 740/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal estudos para extração de
árvore inclinada em área pública, na
Avenida Porto Ferreira, próximo ao
número 362 e 196, no bairro São
Joaquim, nesta urbe.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

            Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência que por intermédio do setor competente,
proceda à extração de árvore inclinada em área pública, na Avenida Porto
Ferreira, próximo ao número 362 e 196, no bairro São Joaquim, nesta urbe.

Justificativa:

Em visita ao local, munícipes pediram providências para a

extração da árvore, pois possui uma copa muito alta e está se inclinando. Esta
árvore fica a beira de um córrego onde a umidade da terra é alta e pode vir a
cair e provocar acidentes.

Moradores pedem providências “urgentes”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Janeiro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”